ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН
ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОСНЕЖНИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
п.Новоснежная
ул.Ленина 2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от 24.04.2018г.   № 33
«О проведении публичных слушаний
по проекту решения Думы Новоснежнинского
сельского поселения « О внесении изменений
 и дополнений в Устав Новоснежнинского муниципального
образования».

    В целях обеспечения реализации прав граждан Новоснежнинского муниципального образования  на непосредственное участие в осуществлении местного самоуправления, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Положения «О публичных слушаниях в Новоснежнинском муниципальном образовании» утвержденного решением Думы Новоснежнинского сельского поселения № 6-1сд от 10.11.2005г., статьями 19, 32, 36,73 Устава Новоснежнинского сельского поселения, зарегистрированного 23.12.2005 года Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу, регистрационный номер RU 385183032005001.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести    публичные слушания по проекту решения Думы Новоснежнинского сельского поселения « О внесении изменений и дополнений в Устав  Новоснежнинского муниципального образования :
          в п.Новоснежная –  23 мая 2018 года с 12 до 14 часов;
          в п.Мурино – 23 мая  2018 года с 15 до 17 часов.
2. Организационное обеспечение подготовки и проведения публичных слушаний возложить на администрацию Новоснежнинского сельского поселения.
3.  Администрации Новоснежнинского сельского поселения :
а) Опубликовать объявление  о проведении публичных слушаний по проекту решения Думы Новоснежнинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Новоснежнинского муниципального образования» в печатном издании «Вестник Новоснежнинского муниципального образования» и на официальном сайте муниципального образования Слюдянский район.
б) Предоставить жителям Новоснежнинского муниципального образования  заблаговременное ознакомление с проектом решения Думы Новоснежнинского сельского поселения в администрации п.Новоснежная и в библиотеке п.Мурино
в) Опубликовать рекомендательное решение по результатам публичных слушаний в печатном издании «Вестник Новоснежнинского муниципального образования» и на официальном сайте муниципального образования Слюдянский район.
д) Установить, что замечания и предложения по проекту решения  Думы Новоснежнинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Новоснежнинского муниципального образования » могут быть направлены в письменном виде либо представлены непосредственно в срок до 22 мая 2018 года в адрес администрации Новоснежнинского сельского поселения.

4. Опубликовать настоящее постановление вместе с проектом решения в печатном издании «Вестник Новоснежнинского муниципального образования» и на официальном сайте муниципального образования Слюдянский район.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации  Новоснежнинского
сельского поселения                                                                             Л.В.Заиграева

Российская Федерация
Иркутская область
Слюдянский район
ДУМА НОВОСНЕЖНИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
п.Новоснежная
ул.Ленина 2
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
от__________      2018г   №_________
О внесении изменений в устав
Новоснежнинского сельского поселения
  В соответствие  со статьями 7, 35, 44 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
 1. Внести в Устав Новоснежнинского муниципального образования следующие изменения:
1.1.  Статья 10. Вопросы местного значения поселения.
1.1.1. п.18 ст10 изложить в следующей редакцииц:
«утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»
1.1.2. часть 2  дополнить пунктом 4.4. следующего содержания:
«4.4) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации";»;
1.1.3. пункт 6 части 2 изложить в следующей редакции:
«6) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»
1.2. Статья 10.1. Права органов местного самоуправления сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам  местного значения поселений
1.2.1 пункт 13 части 1 исключить
1.3. Статья 19. Публичные слушания
1.3.1 в пункте 1 части 2 после слов «федеральных законов,»  дополнить словом «Устава»;
1.3.2 часть 2 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»;
1.3.3 пункт 3 части 2 исключить;
1.3.4 в части 4 слова «Порядок организации и проведения  публичных слушаний» заменить словами «Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 2 настоящей статьи»;
1.3.5 дополнить частью 6. следующего содержания:
«6. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется утверждаемым сельской Думой Положением о проведении публичных слушаний в Быстринском муниципальном образовании  с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.».
1.4. Статья 32. Компетенция сельской Думы
1.4.1 пункт 4 части 1 изложить в следующей редакции:
«4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»;
1.4.2 часть 1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования.».
1.5.  Статья 44. Досрочное прекращение полномочий Главы Поселения
1.5.1 абзац 1 части 3 изложить в следующей редакции:
«В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования выборы главы муниципального образования, избираемого на муниципальных выборах, проводятся в сроки, установленные Федеральным законом от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации".»;татья 44. Досрочное прекращение полномочий Главы Поселения
1.5.2. часть 4 изложить в следующей редакции
«В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора Иркутской области (Председателя Правительства Иркутской	 области) об отрешении от должности главы муниципального образования либо на основании решения Думы об удалении главы муниципального образования в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, досрочные выборы главы муниципального образования, избираемого на муниципальных выборах, не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу»
1.6 Статья 45. Гарантии деятельности Главы Поселения
1.6.1.часть 5 изложить в следующей редакции.
Лицу, осуществлявшему полномочия главы муниципального образования и в этот период достигшему пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность, производится единовременная выплата, равная двукратному размеру его среднемесячной оплаты труда, в связи с прекращением его полномочий (в том числе досрочно).
Указанная выплата не производится в случае прекращения полномочий указанного лица по основаниям, предусмотренным пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6 статьи 36,  частью 7.1 пунктами 5-8 части 10, частью 10.1 статьи 40, Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
1.7. Статья 59. Средства самообложения граждан
[bookmark: _GoBack]1.7.1 в части 2 после слов «для  всех  жителей муниципального образования» дополнить словами «,населенного пункта, входящего в состав поселения,», после слов «от общего числа жителей муниципального образования» дополнить словами ««,населенного пункта, входящего в состав поселения,».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97- ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Новоснежнинского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
3. Главе Новоснежнинского муниципального образования опубликовать муниципальный правовой акт Новоснежнинского муниципального образования после государственной	 регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования  (обнародования) муниципального правового акта Новоснежнинского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10- дневной срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Вестнике Новоснежнинского  муниципального образования».

Глава администрации                                                                              Л.В. Заиграева.